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Funktionshinderrådet 

 

 
 

Kallelse till sammanträde 

Nämnd/Styrelse Kommunala Funktionshinderrådet, Danderyds kommun 

Plats och tid 2025-12-09 kl. 17.00-18.11, Västerskär Mötesparken 

Ledamöter   Catrin Tidström 
(M) Anita Dath (M) 
Inger Fabian (C) 
Carl Christenson (L) 
Annika E. Bengtson (KD) 
Åsa Inde (S) 
Sofia Vänelid (MP) 

 

 
Närvarande 
föreningsrepresentanter  Ann Epstein, FUB 

Marina Davidsdotter, Tandhälsoförbundet, (lämnar 17:35) 
Carin Lyckeus, Synskadades Riksförbund, SRF 
David Källman, RSMH 

 

 
Tjänstemän 
Socialförvaltningen Lina Rönnerblad, avdelningschef 

Christoffer Solberg, nämndsekreterare 
Eva Hedenström, Avfallsstrateg 
Mats Falås, Projektledare 

 
Utses att justera Marina Davidsdotter, Tandhälsoförbundet 

 
Justeringens 
plats och tid Digitalt, 2025-12-22 

 
Sekreterare Christoffer Solberg 

 
Ordförande Catrin Tidström (M) 

 
Justerande Marina Davidsdotter, Tandhälsoförbundet 



Sammanträdesprotokoll 
Sammanträdesdatum 
2025-12-09 

2 (7) 

Funktionshinderrådet 

 

 

 
1 Presentation och i förekommande fall välkomna nya - ny deltagare 
Inga nya deltagare. 

2 Har mötet utlysts i behörig ordning? 
 

Rådet finner att mötet har utlysts i behörig ordning. 

 
3 Val av justerare 

 
Marina Davidsdotter, Tandhälsoförbundet utses att justera protokollet. 

4 Fastställande av föredragningslista 
 

Föredragningslistan fastställs. 

 
5 Föregående protokoll 
Rådet har inga anmärkningar vad gäller det föregående protokollet. 
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6 Föreningarnas punkter 

 
Inga frågor är föranmälda. 

 
David Källman, RSMH berättar att de kommer ha ett distriktsmöte i december för att prata 
om verksamheten och planeringen framåt. 
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7 Informationspunkter från förvaltningen 

 
 

Projektledare Mats Falås berättar om byggnationen i Mörby Centrum 

Mats visar ritningar på hur det kommer se ut efter att torget är färdigställt, där det kommer bli 
utbyggnad av allmän plats och grönare med många nya träd. 

Torghandeln ger idag ett skräpigt och ej tilltalande uttryck och i ritningarna har man försökt 
skapa möjligheter för torghandeln. Kommer finnas plats förs marknadsstånd och när 
torghandeln inte är aktiv kommer dessa platser kunna användas som sittplatser. 

Planerat för en mysig belysning med svagare lampor men även med belysningstolpar. 

Visar flera ledstråk som går längst med torget för de med synnedsättning. Rådet påpekar de 
tilltänkta markeringar på backen som visas inte har några större färgskillnader vilket kan göra 
det svårt för synskadade att navigera efter. Markeringarna är genomgångna och godkända av 
tillgänglighetsexpert i projektet. Projektets bedömning är att det kommer fungera även för de 
med nedsatt syn. 

Parkeringen på torget ersätts av ett fontänrum. 

Den tillfälliga trappan kommer att ersättas av en ny och det kommer finnas stråk utan trappor 
för de med rullstol eller andra hjälpmedel. 

Rådet påpekar att den västra delen nära busstationen är svåråtkomlig och frågar om det finns 
planer på att förbättra. Mats svarar att området väster om Golfbanevägen ligger utanför 
projektet, men den tillfälliga hållplatsen kommer att få ett nytt och trafiksäkrare läge längre 
söder ut. 

Kommunen hoppas kunna börja byggnationen till sommaren 2026 varefter det kommer ta ca 
2-3 års tid satt färdigställa samtliga arbeten.” 

Avfallsstrateg Eva Hedenström informerar om hur de tänker inom avfallsenheten 

 
Berättar om kommunens avfallsplan. Finns mycket att lära om tillgänglighet och Eva vill 
gärna ha rådets synpunkter. 

Tanken är att öka återvinning genom att göra det lätt att göra rätt och en avfallsplanen har 
tagits fram av SÖRAB. 

Man planerar på fysiska förbättringar och kommunikationsinsatser. 

Ny avfallstaxa från 1 feb. 
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Returkassen gör det enkelt för avfallshämtaren, vilket är en kostandsfri tjänst av hämtning 
farligt avfall. 2026 börjar kommunen med förpackningsinsamling. Det finns ett nyhetsbrev så 
kallat Skräpposten som bland annat berättar vart mobila återvinningscentralen står någonstans 
men det går även att ställa in pushnotiser på mobilen via Danderydsappen. Det går att anmäla 
sig till Skräpposten på följande länk danderyd.se/skrapposten. 

 

 
Rådet frågar om en avgift tas ut för de som inte sköter sig. Möjligheten finns att ta ut en avgift 
för de som inte sköter sig men även tillsynsmyndigheten kan föra det vidare. 

Kommer att skaffa taktila klips vilket är bra för synskadade och tittar på dekaler i punktskrift 
på sopkärlen. 

Återvinningsstationer kommer vara kvar men finns förbättring vad gäller tillgänglighet och 
detta måste ske genom ett systematiskt arbete vilket är anledningen till att de nu samlar in 
information. Eva påpekar att det därav även går att kontakta dem i efterhand om de har några 
åsikter. 

Information från Socialförvaltningen 

Förvaltningen har skickat ut en enkät vad gäller tillgänglighet med personer 65+ som 
målgrupp. Denna har både spridits fysiskt (bla på seniordagen) och digitalt. Enkäten handlade 
bland annat om hur tillgängliga socialförvaltningen uppfattas 

Enkäten är ännu inte sammanställd men kommer att presenteras inför rådet när 
sammanställningen är klar. Rådet önskar att detta gärna görs även med fler målgrupper i 
framtiden. 

Under samma tak har nu öppet två gånger i veckan och har hittills haft 31 i kommunen och 
130 i regionen. Resultatet ska nu utredas men kommunen kommer bygga vidare på konceptet. 

https://www.danderyd.se/skrapposten
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8 Övriga frågor 

Rådet diskuterar ledsagartid där man idag får x antal timmar för ett förutbestämt ärende och 
undrar om det är någon ändring på gång där man kan använda dessa timmar mer fritt för andra 
ärenden. Avdelningschef Lina Rönnerblad tar med sig detta till socialförvaltningen. 

Nästa gång kommer Karin Renman från Röda Korset som har fått medel att använda i 
handikappvården och vill få synpunkter ifrån funktionshinderrådet. Ordförande ber rådet 
fundera på detta inför nästa gång. 
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9 Nästa möte 

 
Datum för nästa möte föreslås bli 19 feb och resterande datum för 2026 blir 7 maj, 27 aug 
och 26 nov. 
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